



**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

STANISŁAW KARCZEWSKI

Warszawa, 11 czerwca 2019 r.

Pani
Małgorzata Kwiatkowska
Prezes
Rady Naczelnej
Polonii Australijskiej

proszę przyjąć moje gratulacje z okazji wyboru na stanowisko prezesa Rady Naczelnej Polonii Australijskiej – tym bardziej zasłużone, że jest to wybór ponowny. Dokonujący go dali wyraz swojemu do Pani zaufaniu, co stanowi wysoką ocenę dotychczasowych działań na zajmowanym stanowisku, bez wątpienia jest również zapowiedzią dalszej dobrej współpracy wśród członków kierowanej przez Panią organizacji.

Dziękuję za dotychczasową wieloaspektową pracę na rzecz australijskiej Polonii, którą to pracę Senat Rzeczypospolitej Polskiej bardzo ceni.

Fakt, że obecność Polaków w tak odległych rejonach świata, jak Australia, datuje się co najmniej od XVIII wieku – mimo że były to wówczas wyjazdy raczej jednostkowe, to już od połowy wieku XIX istniało tam przecież polskie osadnictwo – stawia wobec australijskich organizacji polonijnych szczególne oczekiwania co do skuteczności w takich obszarach działań, jak utrzymanie pamięci o kraju przodków i znajomości jego kultury, a także zachowanie znajomości języka polskiego i jej przekazywanie kolejnym pokoleniom; a wszystko to pomimo obiektywnych trudności wynikających choćby z geograficznego oddalenia od Macierzy. Rada Naczelna Polonii Australijskiej, podobnie jak jej organizacje członkowskie, efektywnie spełnia wspomniane oczekiwania, przy tym żywo reaguje także na sprawy dotyczące Ojczyzny przodków, z którego to faktu marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz cała izba wyższa polskiego parlamentu, sprawująca opiekę nad Polonią i Polakami za granicą, nie tają swej satysfakcji.

Nie mogę nie zauważyć, że obecna kadencja prezesa Rady Naczelnej Polonii Australijskiej przypada na czas, gdy organizacja ta obchodzić będzie siedemdziesiątą rocznicę powstania. Jestem pewien, że jubileusz ten stanie się kolejnym ambitnym

zadaniem zrealizowanym, jak wszystkie, bardzo skutecznie. Raz jeszcze gratuluję i na Pani ręce składam równie serdeczne gratulacje panu profesorowi doktorowi habilitowanemu Marianowi Radnemu z okazji wyboru na stanowisko wiceprezesa Rady – żywię nadzieję, że tak jak do tej pory pan profesor będzie wspierał Pani działania dla dobra zarówno organizacji, jak i australijskiej Polonii. Zapewniam też, że Senat Rzeczypospolitej Polskiej wspiera i nadal będzie wspierał Państwa dążenia do pozostania w ścisłym kontakcie z Macierzą.

z
Andrzej Kucsa